COMPARATIO DIONIS AD BRVTVM

ri esset conciliatus in præsentiam aëgit: Lachrymás enim o Cæsar inquit: hic est qui meo bruto gratias ev tremas subministrauit. Quare Cæsar ipsum suscepit: eumq; in laboribus sotiu habuit. Deinde in agonibus apud actium ex optimis græcis unum & ipsum duxit. Mætalam etiam dicunt postea a Cæsare laudatum q; licet in campis philippis Bruti gratia accerrimus hostis sibi suisset: in actio tamen promptissimum sese præbuit. Ad quæ & ille respōdisse fertur: Ego tibi o Cæsar semper melioris atq; iustioris partis honosq; fui. Cæterum Antonius Brutum defunctum inueniens: corpus ipsius in p̄ciosissima suæ uestiū iussit in uolui. Hanc uestem purpuream cum deinde furto ablatam cognouisset: furem occidit. Reliquias uero ad matrem Bruti Seruiliam misit & uxorem Portiam. Nicolaus philosophus & Valerius Maximus narrat: cum mori statuisset: & nemo amicorū assentiebat: immo diligent cura id phibebant: ex igne ardētes prūnas arripuisse atq; bibisse: deinde os claudētem sic uitam extinxisse. Atqui epistola qdā Brutus inuenitur aduersus necessarios conquerētes atq; lamentantis: q; ab ipsis Portia ita neglecta suisset: ut ex morbo uitā finire magis elegisset. Vide⁹ igit̄ Nicolaus tempus ignorauisse postq; & passionem mulieris & affectum & modum necis subintelligere p̄buit epistola: si epistolam uere Brutus suisset dicimus.

COMPARATIO DIONIS AD BRVTVM.

DIS Itaq; hominibus cum multa bonorum adsint genera: illud quod iter primates amplissimi minimas per occasiones facti sunt Dioni pulcherrimum extat. Neminem enī habet qui ullam rerum ab eo gestarum partem sibi uēdicet: sicuti Brutus Cassium qui uir licet in uirtute gloriae haud similem meruerit existimationem: ad bellum tum audacia: fortitudine tum etiam gerendo non minora profecto momenta præbuit. Quippe cum non nulli sint qui totius exordium operis adscribant: & hunc ipsum suscepti cōtra Cæsare cōsi lii ducem afferant. Dion uero sicut arma naues militaremue potentiam: ita & amicos & socios & ad rem peragē adiutores ipse uidet ab se comparasse. Nec uero Dion uti Brutus ex bello rebusq; gerendis uillas habuit opes aut potestatem: cæterum pprias ipse bello facultates attulit: quem exilio cōmeatum habebat ad liberando cūiū usum erogās. Præterea Brutus & Cassius cum patria eiecti Roma tutum age re nequirēt ocium. Quinimmo capitali damnati criminē a persequētibus peterentur: ad bellum necessaria configere: & seruanda armis corpora commendātes: pro se magis q; cūiū pericula subiere. Dion autem cum securiorem ac iocūdiorem exulans q; qui extorrem illum fecerat tyrānus uitam degeret: in tan ta discrimina p Siciliæ salute se ultiro coniecit. Haud certe Syracusiis atq; Romanis par fuit. Illis ut ab Dionysio his ut a Cæsare absoluuerentur. Ille enim se tyrannum esse non inficiebat: & Siciliam infinitis iam referserat malis. Cæsaris uero potentia dum cōstituebatur: qdem non modicas aduersantibus turbas atq; molestias præbuit. Postq; a uictis suscepta est: nomen & opinio dūtaxat apparuit. Nullum ex ea crudele facinus nullum deniq; tyrānicum extitit: sed rebus signari indigentibus principatu se clæmentissimum quasi medicum a numine datum ostendit. Quapropter Romanus continuo populus adeo Cæsarem affectauit ut infestus & inexorabilis illis fuerit itersectoribus. At Dionem uel hinc maxime ciues: q; e Syracusiis euāfisse Dionysium sinisset: & prioris sepulchrum tyrāni funditus non euertisset: incusarunt. In re igitur bellica Dion a culpādum suisse imperatorem liquet. Rebus enim quascūq; uoluit optime functus ē: quæ ab aliis infœliciter gesta sunt recuperans: meliorem in statum cōstituit. Brutus cum de summa rei postremo decertaret: neḡ prudēter iniisse neḡ re postea male gesta rectum comperisse remedium uidetur: & fracto animo spem prorsus abiecit. Hæc quantum Pompeius ipse contra fortunam audētior iit: & quod maius maiusque est: ingens sibi spes restabat in armis: & omnem maritimam oram classe uictor constanter obtinebat. Maximum Bruto crimen obiiciunt: q; cum cæsaris gratia conseruatus: i super quoscunq; uellet ex captis cōseruasset: eiusq; nō solum amicus existimatus uerum etiam pluribus antepositus foret: ipsius corpus confoderit. Hoc aduersus Dionem dicere nemo poterit. Verum e contra Dioni sic namq; amicitia & propinquitate coniunctus res illius administrabat unaq; tuebat. Patria uero eiectus & in re laceſſitus uxoria: bonis insuper spoliatus manifestum instituit bellum: iure legitimo idictum. Sane istuc ipsum primū modo se habet opposito. Quod enim uiris maximam cedit in laudem: id sincerum purūue cōsecutus est Brutus. Nam cum nulla in re cæsarem priuatim insimularet: pro communi libertate picula rāta suscepit. At Dion nisi mala ipsa pertulisset: nullum pfecto bellum intulisset. Quod platonis declaratur epistolis quibus p̄spicuum est eum ab regno nō discedētem sed reiectum destruxisse Dionysium. Rufus Brutus cum hostis cæsari & aduersarius esset: quid Pompeio etiam cōciliauit: nisi bonum publicum utilitasq; cōmunis: ut qui unico amoris & odii termino ipsa uidelicet iusticia uteretur? Dion ad gratiam pmulta Dio nysio ministrabat: quoniam cōstans illi permanebat. Cæterum fide sibi detractata per iracūdiam belligauit. Quocirca nec id uniuersi quidem credidere familiare eum quāprimum Dionysium expulisset: regnum sibi minime stabiliturum: cum per māsuetius tyrannide nomen ciues subduxisset. De Bruto autē & ipsi dictabant inimici solum ex conspiratoribus cæsaris ab initio usque i rerum exitum unicum sibi p̄ posuisse signum & rectis intendisse studiis: ut solitam Populi Ro. rempublicam restitueret. Præterea contra Dionysium ac Cæsarem haud simile profecto certamen extitit. Nam qui Dionysium non floccifecerit: neminem uel ex eius æqualibus suisse cōstat: q; plurimum per ebrietates aleas scortaque temporis exi gebat. Ad Cæsaris uero perniciem mentem adieciſſet: nec illius potētiam uires ac fortunam expauisse: cuius etiam nomen ipsos Parthorum & indorum reges somnum capere non sinebat. Id animi natura præstantissimi fuit qui per metum nihil ex propria summitteret excellentia. Eapropter cum primum in Sici lla conspectus est, Dion: non pauca hominum milia contra Dionysium confluxere. Cæsaris autem uel ca

dentis gloria amicos erexit. Quique illius functus est nomine ex imbelli porro adolescenti per id adeo in sublime peruectus est: ut princeps confestim Romanorum factus aduersum Antonii vires & inimicitiam quasi quoddam auxiliare medicamentum fuerit adhibitum. Dicet quispiam: per ingentia Dion Certamina tyrannum extrusit: Cæsarem Brutus nudum ac nullis munitum præsidis interfecit. Hoc ipsum excellentis industriæ & imperatoriæ uirtutis opus extitit: Virum tanta circunspectum potentia inobseruatum nudum deprehendere. Nec enim illum repente solus aut cum paucis inuadens occidit: ex quibus eum nemo fecellit. Aut enim illico delegit optimos: aut fidos sibi deligens strenuos effecit. Dion uero siue male iudicarit nefariis sese credidit: siue dum utitur tales eos ex bonis redidit quorum neutrum ad prudem certe attinet. Eum quoque Plato uehementer icrepat: q[uod] tales sibi delegerit amicos: ab quibus in perniciem datus sit. Cæso dione nullus ei ultor apparuit. Brutum hostis etiā Antonius honorifice sepulturæ mandauit. Cæsar suos illi conseruauit honores. Mediolani nāque cisalpinæ Galliæ urbis ærea illius stebat imago. Hanc posteriori tempore Cæsar Bruto perquāsimilem generofissime laboratam conspicatus præteruectus est paululum. Deinde subsistens auscultantibus multis: Cum principes accersisset. Fidifragam sese illorum ciuitatem deprehendisse dixit: Quæ se penes suum teneret hostem. Initio quidem (ut patet) inficiabantur: seque inuicem intuentes quēnam diceret percontabantur. Conuersus ad statuam Cæsar uultu contracto: nonne iste inquit interdiu hic manet hostis. Maiore rursus stupore perculti conticuerat. Cæsar subridens Gallos collaudauit: q[uod] amicis & præter fortunas cōstantes adessent: & ut statua eodem in loco permaneret: imperauit.

DEMOSTHENIS VIRI ILLVSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO IN LATINVM PER LEONARDVM ARETINVVM VERSA.

DEMOSTHENIS PATER DEMOSTHENES (VT THEOPOMPVS HISTORIcus tradit) i primis honestus ac p[ro]bus uir fuit. Cognominatus aut Macheropius ab officina gladiorum: quā Athenis egregiam multisq[ue] artificibus seruis istructam habebat. Quæ uero de matre eius dixit Eschines ex Gilone quodam ob proditionem ex Athēis pulso & Barbara muliere natam fuisse: ea nescimus utrum ad ueritatem uel ad falsam calumniam orator obiecerit. Relictus autem a patre septem annorum abundante patrimonio (parum enim aberat a. xv. talentis) tutoribus male administrantibus cū partim subriperet eius bona: partim negligenter: nec præceptoribus pueri saluarium persoluere curarent: non solum in patrimonio cladem accepit: uerum etiam liberalibus artibus quēadmodum decebat imbui non potuit. Accedebat ad hæc imbecillitas corporis: quam uerita mater ipsum onerari laboribus nō permittebat: nec pedagogi cogere ac uiū afferre audebant. Erat enim ab initio tenui ualitudine: & ex hoc batali cognomentū: quod aduersarii in eius contumeliam frequenter usurpant: a pueris illi inditum est. Fuit aut Batalus tibicinis nomē: in quē ob iſ fractū ac distortum corpus Aristophanēs poeta uersus prescripsit. Alii poetam lasciuorum carminum fuisse Battalum tradunt. Videtur insuper quædam ex his corporis partibus quæ honeste nominari nō possunt: tūc apud atticos Batalus appellata. Argas uero: nam hoc etiam cognomētum fuisse Demostheni traditur: aut ex feritate morum illi inditum est: q[uod] augure nonnulli poetæ Argam Apellat: uel ex duritia sermonis per quam non mediocriter auditores obtundebat. Est enim Argas nomen latoris legum malarum quidem ac durarum. Ad orationem uero facultatem per hūc modum applicuisse animū Demosthenes traditur. Calistrato oratore causam Oropi acturo permagna erat hominum expectatio: cum propter oratoris famam tunc maxime florentem: tum propter iudicium rei per id tempus satis uulgatae. Cum itaque magistri & pedagogi affore statuissent: postulauit Demosthenes a pedagogo suo: ut una secum duceretur. Ille habens cum publicis ministris qui iudicia aperiebant familiaritatem: locum facile obtinuit: in quo puer clam collocatus sedens audiret. Cūq[ue] ea die Callistratus egregiae orasset: magnamq[ue] præbuisset admirationem sui: gloriam eius Demosthenes adamauit: utpote quem uidebat magna hominum multitudine comitatē inter ingentes appalausus magnis cum latribus domum reduci. Admirabatur itaq[ue] illū Demosthenes: sed multo magis orationis uim potestatemq[ue] admirabatur: ob quam omnia pfici ac mitigari posse cernebat. Quare omissis Cæteris disciplinis ad unum sese ipsum comparauit atq[ue] exercuit: ut dicēdi facultatē nasceretur. Et ad eam quidem rem præceptorem habuit. Isaeum: quanquam floret tunc maxime Isocrates siue ut quidem aiunt mercedem præstare Isocrati non ualens: erat enim præcium decem minarum: siue quod Isaei sermonem ut efficacitatem cautioremque magis probauit. Hermippus tamen scribit se in commentaria quædam sine auctore incidisse: in quibus scriptum erat Demosthenem fuisse auditorem platonis: magnamque exinde utilitatem ad dicendum suscepisse. Refert etiam Ctesebium apud Galliam Syracusanum & quosdam alios dixisse. Isocratis & Alchidamantis artes clam habuisse. Demosthenem ac didicisse. Ut igitur per ætatem licuit: Tutoribus suis diem dixit: Multaque in eos uarie subterfugientes scribēs & se in his rebus exercens: Tandem non sine periculo & industria superauit: A quibus quāq[ue] exigere quātum sibi subreptum erat non potuit: Tamen id assūctus est: ut audaciam indicendo & consuetudinem nactus: gustata causarum orandarum dulcedine famæ ac potentiae: statuerit prodire in medium: & ad rei publica certamina se conferre. Et quemadmodum Orcomenium Laomedonta scribunt ob uitandum splenis morbum ex consilio medicorum longissimis cursibus uti consuesse: atque exinde habitum currēdinaustum post recuperatā ualitudinem certaminibus intendisse: Cæterosque uelocitate currēdi superaserit: sic Demostheni euenit: primo necessitate recuperandi patrimonii ad dicendum uenisse: atq[ue] ex hoc petitiam nacto in reip. curriculis tanq[ue] certaminibus q[ui]busdā cæteros anteisse. Atq[ue] ab initio populū alloquēs

DEMOSTHENIS

turbas strepitumq; concionum ferre non poterat: spernebaturq; ab auditoribus: q; eius oratio confusa cirtuationibus & supfluis argumentis elaborata uidebaf. Voce præterea & lingua laborabat: ob q; nō mediotriter turbabat oratio: nec mens eius intelligi poterat. Cū itaq; desperatione q;dam hage rege mærens in Pyteum secessisset: increpitus est uehementer a Thnasio Ennomio tunc admodū sene: q; cū eius sermo persimilis eēt Pericli: seipsum pderet ob ignauiam atq; secordiā: nec strepitus concionū pferre auderet: neq; corpus ad certamina ppararet: sed mollicie quadā ai seipsum abiiceret. Rursus igit̄ orare aggressus cum apud populū concidi: sset: & confusus domum abiret: asssecutus ē eum Satyrus Histrio: apud quē cum de suo casu (erat enim illi cum Demosthene familiares) grauiter quereret: q; sibi maxime oīum diligētiā tēpusq; adhibenti & quasi omnes vires corporis in eo studio cōsumenti soli eueniret ut apud populū nullam in dīcendo gratiam assequeret: nautis & indoctis hoībus aures & silentium a populo p̄stari: se uero reiici ac repelli: pollicitus est illi Satyrus (si mō aliqua sibi Euripidis aut Sophoclis carmina p̄nunciare uellet) se medicinam adhibitum. Quod cū Demostheni placeret & faceret: sic uocem eius & actionem Satyrus emendauit formauitq; ut non prior Demosthenes sed alter uideretur. Intelligens ergo q;tum gratiæ & ornatus p̄nunciatio apta locutioni afferret: subterraneū locum qui usq; ad nostram extat ætatem sibi ædificauit: in quem p dies singulos descendens gestum ac motum corporis fingebat: uocemq; exercitabat. Sæpe etiam duos uel tres menses cōtinuos domi inclusus non cessabat: abrasa parte capitis: ut exercendi facultatē sibi ipsi p̄piperet sermones insuper & negocia foris agitata ad studium referebat: confessim siqdem domū rediens & in sub terraneum descendens res ipsas recitabat: & rationes cur ita fecisset adiungebat: Sermones ēt repetens sententiis locisq; nō sine magnis mutatiōibus transformabat. Atq; ex hoc putatus est nō multum natura & ingenio sed labore & exercitatione ualere. Huius rei signum uidebaf: q; nō facile reperiebatur q; Demosthenem ex tēpore dicentē audisset: quem ēt sæpe a populo noīe compellatum cum sederet in cōcionē assurgere noluisse constabat: nisi rē de qua dicturus erat iam antea cogitasset. Quod & alii quidā tunc clari uiri irridebāt: & Pyreas aliq;do inquit Demosthenis enthymemata lucernā olere. Et huic q;dē nō sine amara cauillatione Demosthenes respondit: non eandē sibi & illi lucernā constare. Aliis uero non penitus insciabatur: sed nec oīo scripta nec oīo non scripta ab se dici asseuerabat. Atqui popularē hoīem eē ostendit dicendi studiosum. Gratia enim placendi & inferuendi populo eloquentiam cōparari. Negligere autē suum eloquentiæ eorum esse: qui dominari populo querunt. Nō enim suadendo: sed cogēdo per uim operam dare. Timidū autē fuisse Demosthenem in dicendo ex tempore illo quoq; probatur: q; Demades orator sæpe ex tempore assurgens demostheni indigentī opitulatus est. Demosthenes autem illi nunq;. Quomodo igitur dicet quispiam? Eschines audacissimū in dicendo fuisse demosthenem affimat. Quomodo Pythoni byzantio aduersus Athenienses inuestito solus respōdit? Quomodo aduersus Lamachum mirrenum laudes Alexandri & Philippi quas scripserat Olympiæ recitantem: & in eis multa contra Thebanos & Olinthios dicentem: assurgens & quanta bona Thebani & Calcidenses Graciæ fecissent ex historia & probationibus ostendens: & contra q;multorum malorum causa fuisse aslentatores Macedonibus blandientes subiungens: sic tandem audientes commouit: ut Lamachus ipse obtimorem clam aufugeret. Sed uidetur hic uir morem Periclis in hac parte imitatus non faciliter nec de omni re ad dicendum prosiliuisse sed maturitatem quandam: ut auctoritatem tueretur obliuuisse: & ob hoc non temere fortunæ & temporis existimationem suam cōmittere uoluisse. Nā audaciæ quidē plus habuit q; scripta eius ostēdant: ut Eratosthenes & demetrius Phalereus & comici quidā probare uidentur: quorū Eratosthenes tradit ipsum in dicendo nonnunq; ueluti furore quodam correptum debachasse demetrios autem quodam loco imane illud iusurandum iurasset dicit per terram per fontes per amnes per undas fluētes. Comicorum uero qui dam ropoperitram ipsum nominat. Alius sic recepisse eum ut accepisse cauillatus in demosthene: q; hoc uerbo usus sit frequentius: cum de Holonefo consultaretur: quam non capiendā sed recipiendā esse a philippo suadebat. Omnes sui temporis oratores sine controuerſia superauit: præter unum demadē: quē naturali ingenio frātum insuperabilem fuisse & præstissime demostheni omnes fatebantur. Aristochius in historia rettulit quoddam Theophrasti iudicium de horatoribus. dicit enim Theophrastum rogatum qualis sibi orator demosthenes uideretur: respondisse dignum ciuitate Athenarē sibi uideri: subinde quāis demades interrogatum respondisse: supra ciuitatem. Idem philosophus scribit Polienctum sphictum unū ex his qui tunc in rep. uersabantur solitum esse dicere: maximum fuisse oratorem demosthenē: sed plurimum uim in dicendo Phocionem habuisse: multas eum sentētias paucis uerbis complecti solitum. Quinetiam ipsum Demosthenem quotiens assurgebat Phocion ab eo dissentiens familiaribus dicere cōsuesse aerborum eius securū in assurgere. Hoc tamen incertum est: utrum ad uim dicendi uel ad integratē uitæ & auctoritatem Phocionis demosthenes referebat. Plerūq; enim probatus uir & fidē apud populum habens uno uerbo uel nutu longas aliog; orationes exuperat. Aduersus impedimenta quibus labrassit Demosthenē supradiximus: hæc: ut Phalereus Demetrios scribit: remedia adhibuit. Refert enim se a Demosthene ipso iam sene audiisse hæsitantiam linguæ coniectis in ore lapillis. emendasse: uocem autē curēdo scandendo interpronūtiandū exercuisse habuisse domi magnum speculū ad quod seipsum uidēs gestum formaret. Dicitur confugienti ad se cuidam narrantiq; plagas accepisse: cum patrocinium eius imploraret: respondisse. At enim ex his quæ tu narras: nihil perpessus es. Quod cum ille altiori uoce & indignatione quadam magis asseueraret: putauit Demosthenes hoc ad fidem faciendam plurimū attinere: & multitudini quidem eius pronūciatio uehementer placebat: politioribus autem hoībus figmētū quoddilene īgenerosumq; uidebatur: ex quorum numero Demetrios Phalereus est. Refert Hermippus cū esset

quæsitum ab Esiōe de superioribus oratoribus & qui suæ ætatis fuissent: quid ipse sentiret: dixisse admirabilem in illis ornatum maiestatemq; dicendi: cum ad populum loquerent fuisse: scripta tamen demosthenis multū cæteris antecellere. Quanq; uero ex lectione orationū suage durus qdē & austerus Demosthenes videat: tamen: & ioco nōnunq; usus ē: ueluti aduersus Demadē cum ille dixisset: me Demosthenes sus Mineruā: At ista inq; Minerua nup in adulterio deprensa fuit. Rursus aduersum quēdam ferreū noīe qui de furto suspectus erat: cū ille uigilias & lucubrations Demosthenis iurgio carperet: Scio inq; Demosthenes tibi molestū fuisse: q; ego lucernā per noctē habuerim. Vos aut uiri Atheniēses nolite iā admirari plura i hoc genere possumus referre: omittamus. Reliquos aut eius mores ex rebus gestis cōtemplemur. Constat aut duos supra. xxx. natū annos fuisse qdō Mīdiā accusauit: quo tépore nec potentiam nec auctoritatē aliq; in rep. habebat. Idq; ut credo ueritus: pecunia accepta ab accusatiōe destitit. Nōq; n. benignitate aut magnitudine animi iniuriā cōtempsit: cum eēt pertinax & pronus ad ulciscendū: sed cum uideret non esse potentia suæ uigilii eloquentia & amicorum copia suffultum euertere: concessit mediatorē precibus. Nā pecunia illa quā ob deserendā cām accepit: nō mihi satis ualuisse uideat ad acerbitatē eius obtundendā: si suare posse creditset. Nactus autē in rep. materiā uberē & honestā p græcorē libertate aduersus philippū: & in ea præclare decertans: confestim nomen & gloriā assecutus est: Nec solū ut desertus uerū ēt ut fortis uirtus circūspiciebatur: ut admiraret ipsum græcia: obseruaret persage rex: plurimus apud philippum sermo eēt: confiterentur aduersarii sibi aduersus præclage uirum esse certamen. Talia enim Eschines & Hyperides de illo dixerūt. Itaq; discernere eqdem non ualeo: qua ratione motus scribat Theopōpus mutabilis & inconstātis animi Demosthenē fuisse: nec eisdem rebus negq; eisdem hominibus satis longum tempus uti potuisse. Constat enim quas rei. p. partes ab initio suscepit: in eis usq; ad finem constantissime perseuerasse: nec solū in uita non mutatum: sed ipsam uitam ne mutaretur abieciisse. Nō. n. ut demades qui mutationē suam in rep. excusans: dixit se sibi quidē ipsi contraria sāpe dixisse: reip. autē nunq;. Nec ut Melanopus qui aduersus Callistratū rem gerens: sāpe uictus pecunia dicere solebat ad populum: uir sane inimicus est mihi: tamen reip. uincat utilitas Sed ut Nicodemus Messenius qui Casandro prius fauens deinde cum demetrio sentiens: non inq; se cōtraria dicere: sed idem semper uictoribus scilicet parere utilius esse: sic Demostheni licet dicere. Nō. n. uerbum nec actionem unq; deflexit: sed i uno atq; eodem limite usq; ad finē perseuerauit: Panetius philosophus ostendit ex Demosthenis orationibus plerasq; ita esse scriptas: quasi sola honestas per seipsum sit expetenda: ut contra Eschinem p Ctesiphonte: ut contra Aristocratē. Ut de imunitate aduersus Leptinē: ut in philippicis quibusdā: in qbus oībus nō ad uoluptatē aut utilitatē ciues hortaf: sed ubiq; securitati & saluti honestatem & gloriā anteponit: Quod si generositati eius in dicēdo & proposito i rep. uirtus bellica & incorrupta actio respondisset: nō cum Miricleo & Poliencto & Hyperide: sed cum Cimone & Tucydide & Pericle foret merito collocandus. Nā Phocion quidem unus ex iis qui temporibus Demosthenis fuit: licet nō probatā rei. p. partē secutus: sed ad Macedones iclinari uisus: tamē p fortitudinē ac iusticiam nihilo inferior habitus est Ephialto aut Cimone aut Aristide. Sed Demosthenes ipse nec bello fortis nec aduersus corruptelas pecuniarum omnino purus erat: sed a Philippo quidem non accipiebat: a rege autem persarum accipiebat. Itaq; laudare maiorum facta poterat: sed nequaq; imitari. Cum oratores quidem sui temporis uno phocione excepto non solum eloquentia sed uita quoq; superauit. Videtur autē Demosthenes magnam semper fiducia in concionibus frætus libertatem reprehendendi maxime omniū exercuisse. Scribit uero Theopompus iussisse aliquando Atheniensem populum Demostheni: ut quendā accusaret: At illum recusasse. Ut ergo aduersus eum reclamatio populi quēadmodum consueuit facta est: surrexit Demosthenes & inq;: Vos me uiri Athenienses consultorem habetis etiam inuiti: Calumniatorē uero nec si uelitis quidem. Præcipui potentatus eius actio in rep. fuit: cum Antiphonet a populo demissum ipse persecutus cæpit: & consilio Ariopagi iudicandū tradidit. Nec ueritus est q; populum in hoc offendere: sed ipsum conuincens promisisse Philippo naualia incensurum: summo supplicio ut afficeret obtinuit. Dicitur orationem illam qua Apollodorus cōtra Thimotheum usus eum damnari fecit: Demosthenes scripsisse: quemadmodum alias oratiōes Phormiō & Stephanio subministravit. Pro quibus merito infamiam subiit cum ueluti ex gladiatoria taberna uendere pugiones: quibus se inuicē confoderent aduersarii: uisus sit. De publicis quoq; orationibus illa quæ est in Androtionem: item quæ in Tinocratem & in Aristocratem aliis sunt scriptæ. Ipse nondum per id tempus ad rempu. se cōtulerat. Vide enī. xxvii. aut. xxviii. suæ ætatis anno orationes edidisse. Nam quæ est aduersus Aristogitonem ipse orauit: & quæ ē aduersus Leptinem de imunitate: ad quam actionem descēdit gratia Ctesippi Cabriæ filii: ut ipse idē afficit: matre pueri (ut quidam tradunt) sibi desponsata: non tamē eam uxorem habuit: sed cuidam Samiæ se coniunxit: ut Demetrius Magnesius in synonimis scribit. Nā oratio illa quæ est contra Eschinem falsæ legationis: incertum est an orata unq; fuerit. Quanq; afferat idomeneus a. xxx. dūtaxat absolutū fuisse Eschinem. Sed non uidetur id uerum: ut ex utriusq; orationibus in causa Ctesiphōtis scriptis cōiectari licet: in quibus nulla mentio huius iudicii neq; clare neq; obscure habita est. Sed haec alii solertiū dijudicabāt. Propositum autem Demosthenis in rem p. etiam i pace prospicax erat omnibus Philippi conatibus præcipue aduersari. Cuncta enim eius coepta patefaciens ac redarguens: mentes Atheniensium in regē accen-debat. Quare apud Philippum magnus erat de Demosthene sermo: & quando unus ex decem legatis in Macedoniā peruenit: licet singulos audiret Philippus: tamen: maiori cū apparatu & diligentia Demosthe-